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הכומר דין שו, חבר בקהילת האנגלו-רומנית, פנה אליי לאחר שקיבל תוצאות מפתיעות מבדיקת ה-DNA של אבותיו. 
הבדיקה אישרה שהוא רומני (%13 תת-יבשת הודו), דבר שהוא כבר ידע, אך היא גם הכילה חדשות מפתיעות. היה לו 
מוצא אשכנזי-יהודי. על סמך תוצאה בלתי צפויה זו, בני משפחה שונים, כולם חברים בקהילת האנגלו-רומנית, עברו גם 
הם בדיקת DNA. התוצאה הייתה זהה. אמו, אביו, דודו מצד אמו, בן דודו מצד אמו, אשתו של בן דודו מצד אמו, שהייתה 

בת דודה רחוקה, בן דודו מצד אביו ואחיינו, כולם היו בעלי מוצא אשכנזי-יהודי משמעותי.

מוצאו היהודי היה הלם עבור הכומר דין שו, מכיוון שלמיטב ידיעתו, הוא היה %100 רומני אנגלי. הוריו היו אנגלו-רומניים. 
למעשה, הם היו בני דודים. אילן היוחסין שלו חושף 400 שנות מוצא אנגלו-רומני מתועד - אילן יוחסין שהוא ממש "מי 
ומי" של משפחות אנגלו-רומניות. עץ המשפחה כולל את משפחות לי, בוסוול, סמית, הרון (יאנג), באקלי, ווינטר, הרן 
ושו. רוב האנשים עם מוצא "אנגלו-רומני" הם צאצאים של אחת מהמשפחות האגדיות הללו. משפחה זו היא צאצאית 

של רבות מהן.

כאשר בוחנים את אילן היוחסין של הכומר שו, מתברר שהמשפחה היא אנגלו-רומנית, אך היא התחתנה באופן עקבי רק 
עם משפחות מסוימות. הכומר שו הסביר שהמשפחה התחתנה עם "בני מינה", כלומר משפחות שהיו דומות לה 
מבחינת דבקות בשפה, במנהגים ובתרבות הרומנית. הם לא התחתנו עם אנשים "שונים" מהם. ובמשך 400 שנות 

ההיסטוריה המשפחתית המתועדת, הם נישאו בינם לבין עצמם.

השאלה הייתה, מאיפה הגיע המורשת היהודית שלו? מתי היא נכנסה לעץ המשפחה? לא היו אבות קדומים יהודים 
בזיכרון המשפחה הקרובה או המורחבת. עץ המשפחה, אשר שוב, מתועד במשך כמעט 400 שנה, לא הראה סימנים 
ברורים של אנשים יהודים שהתחתנו עם המשפחה. אז, השאלה האמיתית הייתה, מאיפה הגיע המוצא היהודי הזה? 

שאלה נוספת הייתה, איך אף אחד לא ידע על זה?

יהודים סודיים
במשפחות יהודיות סודיות, בשלב מסוים, אחד או יותר מבני המשפחה בחרו להסתיר את זהותם היהודית (סודי = 
מוסתר). בתחילה, בני המשפחה היו מודעים לכך שהם יהודים. אך עם חלוף הדורות, הסוד לא הועבר הלאה ונשכח. ככל 
שמתרחקים מהרגע שבו בני המשפחה היהודים ירדו למחתרת, כך המשפחה יודעת פחות על המוצא היהודי שלהם. 

נראה לי שמשפחה זו, ממוצא אנגלו-רומני, הייתה גם היא משפחה של יהודים סמויים.

חקירת משפחה יהודית-קריפטו
חקירת שורשים יהודיים נסתרים דורשת עבודה בלשית רבה. יש לחפש רמזים שאולי אינם אומרים דבר לאדם הממוצע, 
אך מרמזים על שורשים יהודיים. דונלד ייטס, החוקר העצמאי המוביל בתחום הקריפטו-יהדות, פיתח שיטה לחקירת 
יהודים סודיים. זו שיטה שהשתמשתי בה שוב ושוב. ייטס אומר שכדי ללמוד על השורשים היהודיים הנסתרים של אדם, 

יש לבחון
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בהיסטוריה, ב-DNA של המוצא, בשמות המשפחה, בשמות הפרטיים, בדפוסי הנישואין ובמנהגי המשפחה. יישמתי את 
שיטת ייטס כדי ללמוד יותר על המשפחה האנגלו-רומאית המסתורית הזו.

רמז מההיסטוריה
רוב המשפחות היהודיות עוברות מלהיות משפחות יהודיות למשפחות יהודיות סודיות כעניין של הישרדות. ונראה שזה 

המצב גם במשפחה האנגלו-רומנית הזו.

יהודים גורשו מאנגליה בשנת 1290 ולא הורשו להיכנס אליה עד 1656. במשך 266 שנים היה זה בלתי חוקי להיות יהודי 
באנגליה. מי שנתפס, הוצא להורג בתלייה. באשר לרומאים, בשנת 1530 העבירו שריו של הנרי השמיני את חוק מצרים 
משנת 1530, שאסר על רומאים לשהות באנגליה. בתו של הנרי, מרי הראשונה, העבירה את חוק מצרים משנת 1554, 
שאסר גם הוא על רומני להתגורר באנגליה. בשנת 1596, 106 רומני נאספו ביורק ונידונו למוות בשל היותם רומני. 

תשעה הוצאו להורג. מצב זה נמשך עוד 200 שנה.

בן המשפחה הראשון שהופיע בבריטניה היה אדם בשם פאה בשנת 1520. על סמך אילן היוחסין של משפחת פאה 
וההיסטוריה הארוכה שלה, משפחה זו התקיימה באנגליה בתקופה שבה היה בלתי חוקי להיות יהודי או רומני. מהיום 
הראשון שלהם באנגליה, הם נאלצו להסתיר את זהותם ככל יכולתם, אחרת היו מסתכנים בתלייה. מהיום הראשון, הם 
היו "בלתי חוקיים" ונאלצו לצמצם את הקשר עם הרשויות למינימום ולהסתיר את מוצאם. הם נאלצו לחיות בפחד מפני 

חשיפה. הם לא היו מדברים על מוצאם עם אף אחד, אפילו לא עם ילדיהם.

משפחה זו הגיעה בתקופה שבה היה בלתי חוקי להיות יהודי או רומני. מסיבות שלא נדע לעולם, הם הסתירו את מוצאם 
היהודי והפכו ל"אנגלו-רומניים".

ה-DNA לא משקר
ייטס תמיד אומר, "ה-DNA לא משקר". כאשר הכומר שו פנה אליי, הוא קיבל תוצאות של בדיקת DNA מסחרית שהראו 
שיש לו שורשים אשכנזיים-יהודיים. חלק מבני המשפחה כבר עברו בדיקת DNA לשורשים והגיעו לאותה תוצאה. 
בעידודו של הכומר שו, בני משפחה נוספים נבדקו. בסופו של דבר, הבדיקות גילו שאמו, אביו, דודו מצד אמו, בן דודו מצד 
אמו, בן דודו מצד אביו, אשתו של בן דודו מצד אביו (שהייתה ממשפחתו) ואחיינו, כולם הראו מוצא אשכנזי-יהודי בדוח 
בדיקת ה-DNA שלהם. תוצאה כזו אצל אדם אחד יכולה להיות צירוף מקרים. שמונה בני משפחה עם אותה תוצאה הם 

כבר דפוס.

בדיקות אבות קדומים מסחריות הן די גסות והן מפספסות הרבה. לכן, אם בדיקה מסחרית קובעת שאתה %10 יהודי 
אשכנזי, אתה %10 או יותר. כל בני המשפחה היו בעלי %10-7 אבות קדומים אשכנזים-יהודים בדוח האבות הקדומים 

המסחרי שלהם.
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להלן התוצאות שקיבל הכומר שו מחברת ה-DNA המסחרית.

סקנדינבי 34
מזרח אירופאי 16

איטלקי 11
יהודי אשכנזי 7

סקוטים, וולשים, 
אירים

3

דרום אסייתים 12
מערב אסיה 9
מרכז אסיה 3

מבחינת הכלים, הבדיקה של חברת בדיקות מסחרית דומה למצלמה גרועה. היא תיתן לכם תמונת מצב של המוצא 
שלכם, אבל לא תמונה טובה. התמונה תהיה מטושטשת, ויהיה קשה להבחין בפרטים. הבדיקה נותנת לכם מושג כללי 
על המוצא שלכם, עם דגש על המילה "כללי". ישנם כלי בדיקת DNA אבות קדומים טובים בהרבה, המספקים תוצאות 
מדויקות ומפורטות יותר. מכיוון שכל שמונה בני המשפחה הראו DNA אשכנזי-יהודי, רציתי לבדוק את ה-DNA שלהם 

באמצעות כלים מתוחכמים יותר כדי לראות מה עוד ניתן למצוא.

כל קבצי ה-DNA הגולמיים של שמונה בני המשפחה הועלו לפלטפורמת GedMatch.com. פלטפורמה זו מאפשרת 
להשוות דגימות DNA לאוכלוסיות ספציפיות יותר, מה שמספק דוח אבות קדומים מדויק יותר. המטרה שלי הייתה לאשר 

את ממצאי חברת הבדיקות המסחרית
- שהמשפחה היא ממוצא יהודי - ולנסות לגלות יותר על המורשת היהודית הזו.

תוצאות הבדיקה המסחרית היו נכונות בחלקן, אך לא במלואן. ניתוח ה-DNA של הכומר שו באמצעות מחשבון 
Gedmatch.com, Dodecad V3, העלה תוצאות שונות במקצת. תוצאות Gedmatch.com מופיעות באותיות מודגשות.

סקנדינבי 34
מזרח אירופאי = יהודי אשכנזי 16

איטלקי = יהודי איטלקי (איטלקי) 11
יהודי אשכנזי = יהודי גרמני 7

סקוטי, וולשי, אירי 3
דרום אסיה = יהודי קוצ'ין או יהודי הודו 12

מערב אסיה = יהודי מזרח 9
מרכז אסיה = יהודי גאורגיה או אוזבקיסטן 3

אז, הכומר דין שו התגלה כ-%58 יהודי ולא %7 יהודי אשכנזי!

חדשות
כאן העניינים מתחילים להיות מעניינים. האמונה הרווחת היא שהעם הרומני מקורו בצפון הודו (רג'סטאן) והיגר אט אט 

למערב אירופה. וזה נכון, לרבים מהרומנים האירופאים יש DNA רג'סטאני.
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עם זאת, כל המחשבונים הזמינים ב-GedMatch.com מצביעים על כך שזו אינה סיפור המוצא האנגלו-רומני של הכומר 
שו. משפחה זו אינה צאצאית של ההודים שהיגרו מרג'סטאן. הם צאצאים של יהודים הודים מדרום הודו, ובפרט של יהודי 
קוצ'ין. באמצעות Dodecad V3, נראה כי כל בני המשפחה הם צאצאים של אנשים שעזבו את הודו כיהודים. כולל יהודי 

קוצ'ין, בני מנשה ובני ישראל. ולא מעט, אלא הרבה.

להלן התוצאה מאחד המחשבונים עבור אביו של הכומר דין שו.
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להלן התוצאה מאחד המחשבונים עבור אמו של הכומר דין שו:

אם מקורו ההודי של בן משפחה אחד היה הודו היהודית, זה יכול היה להיות צירוף מקרים. אך שוב, כאשר כל שמונה בני 
המשפחה קיבלו את אותה תוצאה, זהו דפוס.

בהתבסס על התוצאות של כל שמונה בני המשפחה, שהופקו על ידי מחשבוני ה-DNA הזמינים ב-Gedmatch.com, הנה 
ההיסטוריה היהודית המדהימה של משפחה זו ממוצא אנגלו-רומני.
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משפחה יהודית תימנית

יהודי תימן

המשפחה היא צאצאית של יהודי דרום הודו. יהודי הודו 
הם צאצאי יהודי תימן. בסביבות שנת 100 לפנה"ס עזבו 
יהודים את ארץ ישראל ועברו לתימן. בית הכנסת 
הראשון נבנה שם בסביבות אותה תקופה. בשנת 70 
לספירה, טיטוס הרס את ישראל. עוד בני שבט יהודה, 
היהודים, ברחו מישראל. באותה תקופה, עוד יהודים 
ברחו לקהילה היהודית התימנית בצנעא. היא הפכה 

למרכז משגשג של מסחר, אמנות ודת יהודיים.
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משה השתמש ב-2,000 פאונד של קינמון כדי למשוח את המשכן בשנת 1000 לפנה"ס. הקינמון הועבר מנמלי הודו, 
חצה את האוקיינוס ההודי לתימן ומשם לישראל. כך, הקשרים בין ישראל להודו החלו כבר בשנת 1000 לפנה"ס.

אך על פי ההיסטוריה המקובלת, מסעה של משפחה זו החל במאהה-4, כאשר יהודים תימניים סוחרים עשו את המסע בן 
3,500 המיילים ברחבי האוקיינוס ההודי, מתימן לקוצ'י, בקרלה, הודו.

יהודי קראלה
עם הגעתם להודו, יהודי תימן הפכו לסוחרים ואומנים מצליחים. הם נישאו לנשים מקומיות ומספרם גדל. הם נודעו 

כיהודי קוצ'ין.

במקביל, היו קהילות יהודיות אחרות בהודו, אך כולן היו קשורות זו לזו. בני ישראל הגיעו לחוף קוצ'ין לפני המאהה-4. יש 
הסוברים שאבותיהם ברחו מיהודה במהלך הרדיפות הרומיות של אנטיוכוס הרביעי אפיפנס בסביבות 175 לפנה"ס, ואז 

התיישבו בהודו. בני מנשה, או בני מנשה, השֶּׁ ְמַנ, טוענים כי הם צאצאים של אחד מעשרת השבטים האבודים של ישראל.

אמנם ייתכן שקהילות יהודיות קדומות יותר התקיימו לפני המאהה-4, אך אין ספק שקהילה יהודית, צאצאי מהגרים 
תימנים, התקיימה מהמאהה-4ואילך.
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משפחה יהודית מקוצ'ין

משפחה יהודית נוספת מקוצ'ין
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יהודי קראלה חיו בקהילות משלהם מהמאהה-4ועד להקמת מדינת ישראל. עם זאת, בשלב מסוים, מסיבה לא ידועה, 
משפחה זו עזבה את הקהילות היהודיות בהודו והיגרה מערבה, לאירופה.

המסע הארוך ביותר
המשפחה החלה להגר מהודו לאירופה בין המאה ה-8 למאהה-12. המסע כולו, מהכפרים היהודיים בקרלה, הודו, לאנגליה, 
היה באורך של 11,174 מייל. הוא נמשך לאורך דורות רבים, הרבה לפני שהיו רכבות ומכוניות. זה היה מסע שנעשה על 

גבי סוסים וחמורים.

ה-DNA של המשפחה מגלה כי הם עקבו אחר דרך המשי, ובדרך התחתנו עם יהודים מהמקומות שדרכם עברו. כאשר 
עברו בקווקז, הצטרפו למשפחה יהודים איראנים, יהודים אזרים, יהודים ארמנים, יהודים אוזבקים ויהודים גאורגים. כאשר 

עברו ביוון, הצטרפו למשפחה יהודים רומניוטים. כאשר עברו באיטליה, הצטרפו למשפחה יהודים איטלקים.

בשלב מסוים במהלך שהותם באיטליה, המשפחה התפצלה ולקחה דרכים שונות. חלקם נסעו לספרד ויהודים ספרדים 
הצטרפו אליהם. חלקם נסעו לגרמניה ויהודים אשכנזים הצטרפו אליהם.

ואז, במקום ובזמן שאיננו ידועים לנו, המשפחה התאחדה מחדש באנגליה. בני המשפחה שחיו בגרמניה ובספרד היגרו 
לאנגליה. שני ענפי המשפחה, הגרמני והספרדי, שניהם עם שורשים בכפרים היהודיים-הודיים, התאחדו מחדש 

במשפחה האנגלו-רומניאטית הזו.
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לסיכום, ה-DNA אינו משקר. לכל בני המשפחה האנגלו-רומנית הזו יש היסטוריה גנטית דומה: הם עזבו את הודו 
כיהודים, והתחתנו עם יהודים ממדינות שונות במהלך מסעם בן 12,000 המיילים לבריטניה. מבחינה גנטית, הם מהווים 
מעין "אומות המאוחדות" של העמים היהודיים: הם נושאים בתוכם שורשים הודיים, מזרחיים, קווקזיים, יווניים, 

איטלקיים, ספרדיים ואשכנזיים.

מורשת נוספת של המסע הארוך של משפחה זו היא השמות הפרטיים שבהם הם משתמשים. בעוד שרוב השמות 
מקורם בעברית (אביניגו, קציעה, זילה), אחרים מקורם בתרבויות שדרכן עברו: הודית (מנדרה, סינטי, סיארי, וונסי), 
פרסית (אשו, אודר), מרכז אסייתית (גנטי), יוונית (דמארס, אנניאס), איטלקית (אמורטה, קונסלטה, תרזה), ספרדית 

(אניטה, אלדוראי, מנואל, רוזה) וגרמנית (ברטה, אלבינה, גודרי).

עוד ראיות
הכומר דין שו הופתע לגלות שהוא %10 יהודי אשכנזי. באמצעות תוצאות הבדיקות המסחריות והמחשבונים ב-

GedMatch.com, היו עוד הפתעות בחנות. מתברר שהוא ובני משפחתו הם הרבה יותר מ-%10 יהודים אשכנזים. הם 
נושאים יותר כמו %70-50 ממוצא יהודי מכל רחבי העולם! מכיוון שמחקר זה התבסס כולו על ממצאי חברת בדיקות 
מוצא מסחרית אחת והתוצאה הייתה כל כך מפתיעה, חשבתי שיהיה טוב לקבל אישור לכל המוצא היהודי הזה מחברות 

בדיקה אחרות.

DNA Consultants היא חברת בדיקות גנאלוגיה גנטית המבצעת בדיקות אבות קדומים בצורה שונה לחלוטין מחברות 
אחרות. הם מבצעים בדיקות גנאלוגיה גנטית פורנזית באמצעות אוכלוסיות אמיתיות של אנשים, ולא באמצעות 
סימולציות מחשב כפי שעושות חברות אחרות. בבדיקת Jewish Fingerprint Plus, הם בודקים ארבעה סמנים גנטיים 
יהודיים ידועים. הכומר שו הסכים לעבור את בדיקת Jewish Fingerprint Plus כדי לאשר את מה שכבר התגלה. להלן 

ארבעת הסמנים היהודיים שהחברה בודקת:

סמן 1: הסמן הנפוץ ביותר בקרב יהודים פולנים, רוסים, גרמנים, רומנים, סלאבים 
שהתחתנו עם יהודים אשכנזים ויהודים ספרדים, פורטוגלים ומרוקאים.

סמן 2: זהו הסמן החזק ביותר, המעיד על כך שהמשפחה התחתנה עם יהודים אחרים 
במשך מאות שנים.

סמן 3: סמן זה מצביע על שורשים יהודיים במזרח התיכון והוא נפוץ במיוחד בקרב 
יהודים ספרדים.

סמן 4: סמן זה מצביע על מורשת יהודית-טטרית או יהודית-חזרית.

התוצאה הייתה שהכומר האנגלו-רומני דין שו ירש את כל ארבעת הסמנים מהוריו. בדיקת הגנאלוגיה הפורנזית של 
DNA Consultants אישרה את מה שכבר התגלה: משפחה זו נושאת מורשת יהודית מכל רחבי העולם.
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Family Tree DNA ידועה כחברה המובילה בתחום המחקר הגנאלוגי העוסקת ב-DNA יהודי. לא מצאתי שהם טובים 
יותר בזיהוי DNA יהודי מאשר חברות בדיקה מסחריות אחרות, אך הם מספקים מידע שחברות אחרות אינן מספקות. 
שוב, הכומר שו הסכים לעבור את בדיקת ה-DNA של Family Tree כדי לבדוק אם החברה תאשר את ממצאי חברות 

.DNA Consultants-ו GedMatch.com – הבדיקה המסחריות האחרות

התוצאה הייתה זהה. בדיקת ה-DNA של Family Tree חשפה מוצא יהודי. ואפילו כאן הייתה הפתעה נוספת. אנשים 
יורשים זוגות כרומוזומים מהוריהם. Family Tree מאפשרת לכם לראות היכן מופיעים המוצאים האתניים השונים שלכם 
על איזה כרומוזום. ההפתעה הראשונה הייתה שלכומר שו היו קטעי DNA יהודי בכל הזוגות שלו. ברמה הכרומוזומית, 

היו לו קטעי מוצא יהודי בכל הכרומוזומים שלו! הוא היה יהודי, לכל דבר ועניין!

ויש עוד חדשות מרעישות. מחקרים קודמים גילו שאבותיו של הכומר שו החלו את מסעם בישראל, משם עברו לתימן 
במאהה-1, ובמאהה-4עברו מתימן לחוף קראלה בהודו. בין המאה ה-8למאהה-12עזבה המשפחה את הודו היהודית והחלה 
לעשות את דרכה לאירופה לאורך דרך המשי. התיעוד מצביע על כך שהם הגיעו לאיים הבריטיים כבר בשנת 1520. 
בדיקת ה-DNA של Family Tree Ancestry גילתה שהכומר דין שו היה %2 יהודי תימני. משמעות הדבר היא שגנים 
תימניים עברו במשפחתו, מבן משפחה לבן משפחה, במשך 1600 שנה ברציפות. הכומר שו ירש גנים מיהודי תימני-

סוחר, אשר התגבר על האוקיינוס ההודי והקים חיים חדשים בהודו במאהה-4!

למשפחה זו יש היסטוריה יהודית מדהימה, הכוללת יהודים שהיגרו מתימן מעבר לאוקיינוס ההודי במאהה-4, יהודים 
שנסעו ביבשה לאורך דרך המשי בסוסים ועגלות והתחתנו עם יהודים שונים ממקומות שונים לאורך מסעם.

בשלב מסוים בהיסטוריה, המשפחה הפסיקה להיות יהודים נודדים והפכה למשפחה אנגלו-רומאנית. הם הפכו ליהודים 
סודיים, אך לא יהודים סודיים רגילים - יהודים סודיים כמעט מכל מוצא אתני יהודי ידוע. מתי איבדה המשפחה את הקשר 
עם המורשת היהודית שלה? מתי היא הפכה כל כך נסתרת, עד שהמשפחה עצמה לא ידעה שהיא יהודית? איש אינו 
יודע. אך בשלב מסוים, המורשת שלהם הוסתרה, ועם הזמן נשכחה. זהו הסיפור המדהים ביותר על מורשת יהודית 

נסתרת.

אנגלו-רומני עם קרובי משפחה רומניים יהודים בכל רחבי אירופה!
משפחה זו, שהיא משפחה אנגלו-רומאית, היא לא רק יהודית, אלא יש לה גם קרובי משפחה יהודים-רומאים המתגוררים 
בכל רחבי אירופה. הדבר מתברר בבירור כאשר בוחנים את התאמות ה-DNA של אמו ואביו של הכומר שו, הזמינות 
באתר Gedmatch.com. לפטריארך ולפטריארך של משפחה זו, שהיא משפחה אנגלו-רומאית, יש קרובי משפחה בעלי 
DNA דומה, שהם גם הם רומאים יהודים מבחינה גנטית. לאנשים מספרד יש יותר שורשים ספרדיים-יהודיים, ולאנשים 

מצפון אירופה יש יותר שורשים אשכנזיים-יהודיים. אך לכולם יש שורשים הודיים-יהודיים.
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התאמות ה-DNA של הפטריארך
ספרד משפחת אסטודילו-בראה--------------------

ישראל משפחת כהן
טורקיה משפחת דנאג'

ספרד משפחת הרננדז------------------------------
יוון משפחת מיחאי

הונגריה משפחת מולנר-------------------------------
יוון משפחת אונירופולוס-------------------------

ספרד משפחת פרז
משפחת רינהרט------------------------------צרפת
משפחת רינהרט------------------------------צרפת
משפחת רומנובה-----------------------------לטביה

משפחת שיגטבארי---------------------------הונגריה
אוקראינה משפחת טומאשביתש-----------------------
אוקראינה משפחת זוזמייק------------------------------

התאמות ה-DNA של האמהות
ספרד משפחת אמאיה

יוון משפחת אראפ
ספרד משפחת קמפו
ספרד משפחת קנלה
ספרד משפחת קטלונו------------------------------

איטליה משפחת כריסטיא
פינלנד משפחת פרוסיג

בולגריה משפחת פידק--------------------------------
ספרד משפחת גאטה
רוסיה משפחת איבנצ'ובה--------------------------

פינלנד משפחת קוקאס
ספרד משפחת מרין-דיאז---------------------------

משפחת אונצ'אה-----------------------------רומניה
הונגריה משפחת רדיצ'נה-----------------------------

ספרד משפחת רפאל
משפחת רינהרט------------------------------צרפת
צרפת משפחת ריינהרד-----------------------------
משפחת שרפ---------------------------------פולין

רוסיה משפחת סקולוב
רומניה משפחת סטנצ'ו------------------------------

הונגריה משפחת סולט
רוסיה משפחת ולקוב



אנגלו-רומני ויהודי?

14 | עמוד

HiddenJewishAncestry.com

קרובי משפחה בספרד
למשפחה האנגלו-רומאית הזו יש מספר מפתיע של התאמות DNA קרובות לרומאים יהודים ספרדים. זה מדהים, מכיוון 
שהם מתועדים כחיים באנגליה לפחות מאז 1700. למרות שהיו מופרדים על ידי ים במשך לפחות 325 שנה, המשפחה 
האנגלו-רומאית והרומאים היהודים הספרדים עדיין קשורים בקשר הדוק. זה מצביע על כך ששניהם תמיד נישאו בתוך 

המשפחה, ושמרו על המורשת היהודית שלהם.

משפחתו האנגלו-רומנית של הכומר דין שו וקרוביו הספרדים יודעים שהם יהודים. הם יודעים שהם יהודים כבר זמן מה. 
אנטוניו סביליה, קרוב משפחה מקדיז, ספרד, פעיל מאוד בהכרת הרומאים היהודים כקבוצה אתנית מוכרת. ליסארדו 
קאנו, המומחה המוביל לרומאים הספרדים-יהודים, כתב שלושה ספרים בנושא ומנהל ארכיון נרחב של רשומות 
היסטוריות, גנטיות ותרבותיות וספרים הקשורים אליהם. שני הגברים הם רומאים ספרדים-יהודים ומפיקים סרטוני 

YouTube המנחים את העולם על הרומאים הספרדים-יהודים.

הקהילה הספרדית-יהודית-רומאית מאמינה בכל ליבה שהיא יהודית-רומאית, וכי היא מייצגת אתניות יהודית שונה ולא 
מוכרת, זהות ייחודית. הם סבורים כי יהודי איטליה ויהודי הודו מייצגים אתניות יהודית נפרדת, והם עצמם מהווים אתניות 

יהודית נוספת, יהודית-רומאית.

מסקנה
בנוסף להיותי יהודי, אני גם רומני. תמיד הנחתי שאני רק תוצר של הקולוניות, תערובת של אנשים רבים ומגוונים שהגיעו 

ממדינות שונות. חשבתי שמשפחתי היא יוצאת דופן ונוצרה במקרה. אך זה לא המצב.

כשהכומר שו פנה אליי ושאל מדוע יש יהודים אשכנזים בדוח אבותיו, לא היה לי מושג שהפנייה שלו תוביל לסדרה של 
תגליות פורצות דרך.

התגלית הראשונה הייתה שמשפחה זו, צאצאית של משפחות אנגלו-רומניות רבות באנגליה, הייתה בעיקרה יהודית 
במוצאה. בעבר הייתה זו משפחה יהודית, ובשלב מסוים הפכה למשפחה אנגלו-רומנית. אך מבחינה גנטית היא שמרה 

על מוצאה היהודי באמצעות נישואים בתוך המשפחה.

התגלית השנייה הייתה מפתיעה לא פחות מהראשונה. אמנם אבותיהם התחילו את דרכם בהודו והיגרו לאורך דרך 
המשי למערב אירופה, אך הם עזבו את הודו כיהודים. כמה מאבותיהם הקדומים ביותר שניתן לאתר היו יהודים שחיו 

בקרלה, הודו.

הגילוי השלישי היה זה: הקהילות ההודיות בקרלה מקורן בתימן התנ"כית. הן היו תוצאה של הגירת יהודים תימניים 
 DNA-לקרלה, אולי בתקופת משה, אך בוודאי בתקופת ישו. הכומר שו, כמעט 2000 שנה לאחר מכן, עדיין נושא את ה

היהודי התימני!

המשפחה היהודית הסודית הזו היא יוצאת דופן. רוב היהודים הסודיים, צאצאי יהודי ספרד, התנצרו ונעלמו, או יהודי 
שווייץ שהתנצרו ונעלמו, או יהודי איראן
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התנצרו ונעלמו. משפחה זו נושאת כמעט כל מוצא אתני יהודי ידוע: הודי, אזרבייג'ני, גאורגי, ארמני, אוזבקי, יווני, 
איטלקי, ספרדי וגרמני. הם יהודים סודיים, אך מוצאם היהודי הוא כל המוצאים היהודיים העטופים במשפחה אחת!

מחקר נוסף על משפחתי גילה שחלק מאבותיי עזבו את הודו כיהודים. אנחנו משווייץ. המשפחה האנגלית היא צאצאית 
של יהודים שעזבו את הודו. הם חיים באיים הבריטיים. הרומאים הספרדים-יהודים הם צאצאים של יהודים שעזבו את 
הודו כיהודים. לדיקן שו ולמשפחתו האנגלו-רומאית יש התאמות DNA במקומות שונים באירופה, שגם הם צאצאים של 

יהודים שעזבו את הודו. נראה שיש עוד קבוצה אתנית יהודית שלא הוכרה עד כה, הרומאים היהודים.

דבר אחד בטוח, הכומר שו ומשפחתו האנגלו-רומנית הם צאצאים של שושלת ארוכה של אנשים מדהימים. אבותיהם 
ברחו מישראל בשנת 70 לספירה, כאשר הגנרל הרומי טיטוס הרס אותה. הם מצאו מקלט בטוח בתימן במאהה-1לספירה 
והקימו את אחת הקהילות היהודיות העתיקות ביותר מחוץ לישראל. ואז, במאהה-4 לספירה, הם גילו אומץ לב וחצו את 

האוקיינוס ההודי כדי להקים קהילה יהודית חדשה בקרלה, הודו.

הייחודיות של הקהילה היהודית בהודו היא שהיא מעולם לא סבלה מאפליה. לכן, כאשר המשפחה היגרה מהודו, בין 
המאה ה-8 למאהה-12, היא עשתה זאת בחיפוש אחר הזדמנויות עסקיות טובות יותר, ולא כדי לברוח מרדיפות. נדרש אומץ 
רב כדי לעזוב את מה שהכירו כבית ולנסוע בדרך המשי המסוכנת, תוך אינטראקציה עם יהודים אחרים לאורך הדרך, תוך 
התקדמות מערבה לעבר בירות אירופה. הם נסעו בין 300 ל-700 שנה לפני שהגיעו לאנגליה. לפני שהגיעו לאנגליה, הם 

ספגו שפה, תרבות, שמות ו-DNA מהקהילות היהודיות הגדולות ביותר בין הודו ללונדון.

כשהם הגיעו לאנגליה, להיות יהודי היה בלתי חוקי בדיוק כמו להיות רומני. מנקודת מבט של אדם מבחוץ, הם היו גם 
וגם. למרות היותם בלתי חוקיים, הם שרדו באנגליה במשך מאות שנים. לא רק שהם שרדו, אלא שהם הקימו דור אחר 
דור של משפחות. מכיוון שהם שמרו על חוקי ההיגיינה של היהודים וההודים, ונמנעו ממגע עם האוכלוסייה הכללית, הם 
הקימו וגידלו משפחות גדולות ובריאות. למרות הרדיפות וההזדמנויות המוגבלות. הם תמיד היו עצמאים, ייצרו סלים 

וסכינים, ניגנו מוזיקה וניבאו עתידות, ותמיד עשו כל עבודה שיכלו למצוא. העיקר הוא שהם שרדו.

רוב סיפורי המשפחות אינם מעניינים במיוחד. סיפורה של משפחה זו הוא כה יוצא דופן, עד שהוא יכול לשמש נושא 
לסרטים רבים. היכולת להתחקות אחר שורשי המשפחה ישירות מישראל, לתימן, להודו, לדרום אסיה, למרכז אסיה, 

לקווקז ואז לאירופה היא דבר שרק מעטים יכולים להתהדר בו.
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